
                                                                                                                        Priedas 1 

 

 

 

                             

MAIŠIAGALOS KUN. JUZEFO OBREMBSKIO GIMNAZIJA 

MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio gimnazijos Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka 

parengta  vadovaujantis priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

aprašais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 2 d. Nr. 

V-442 bei Nr. V-446 ir 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106, Gimnazijos susitarimais. 

Tvarkoje aptariami tikslai ir uždaviniai, vertinimo principai ir nuostatos, tipai ir būdai, vertinimas 

ugdymo procese, įvertinimų fiksavimas, informavimo tvarka.  

Tvarkos apraše vartojamos šios sąvokos: 

Vertinimas – nuolatinis informacijos apie mokinio mokymosi pažangą ir pasiekimus kaupimo, 

interpretavimo ir apibendrinimo procesas.  

Įvertinimas – vertinimo proceso rezultatas, konkretus sprendimas apie mokinio pasiekimus ir 

padarytą pažangą.  

Įsivertinimas – paties mokinio daromi sprendimai apie daromą pažangą bei pasiekimus.  

Kontrolinis darbas – ne mažiau kaip 30 minučių trukmės savarankiškas, projektinis, kūrybinis, 

laboratorinis ar kitoks raštu atliekamas ir įvertinamas darbas, skirtas patvirtinti, kaip mokiniai 

išmoko tam tikrą dalyko programos dalį. 

Vertinimo informacija – įvairiais būdais iš įvairių šaltinių surinkta informacija apie mokinio 

mokymosi patirtį, jo pasiekimus ir daromą pažangą (žinias ir supratimą, gebėjimus, nuostatas).  

Individualios pažangos (idiografinis) vertinimas – vertinimo principas, pagal kurį lyginant 

dabartinius mokinio pasiekimus su ankstesniaisiais stebima ir vertinama daroma pažanga.  

Vertinimo patikimumas – vertinimo tikrumas (neprieštaringumas), vertinimo rezultatų 

pastovumas: kai tas pats mokinys tomis pačiomis sąlygomis gauna tokį pat įvertinimą; kai galima 

patikimai palyginti mokinių pasiekimus tarpusavyje (norminis vertinimas) arba mokinių pasiekimus 

su nustatytais kriterijais (kriterinis vertinimas).  



 2 

Mokymosi patirtis – mokinio gebėjimas kelti sau mokymosi tikslus ir jų siekti, planuoti ir 

prasmingai išnaudoti mokymosi laiką, naudotis įvairiais informacijos šaltiniais, dirbti grupėmis ir 

laikytis sutartų taisyklių.  

Pagal vertinimo tikslus taikomi šie pagrindiniai vertinimo tipai:  

Diagnostinis vertinimas – vertinimas, kuriuo naudojamasi siekiant išsiaiškinti mokinio pasiekimus 

ir padarytą pažangą baigus temą ar kurso dalį, kad būtų galima numatyti tolesnio mokymosi 

galimybes, suteikti pagalbą įveikiant sunkumus.  

Formuojamasis vertinimas – nuolatinis vertinimas ugdymo proceso metu, kuris padeda numatyti 

mokymosi perspektyvą, pastiprinti daromą pažangą, skatina mokinius mokytis analizuoti esamus 

pasiekimus ar mokymosi spragas, sudaro galimybes mokiniams ir mokytojams geranoriškai 

bendradarbiauti.  

Apibendrinamasis vertinimas – vertinimas, naudojamas baigus programą, kursą, modulį. Jo 

rezultatai formaliai patvirtina mokinio pasiekimus ugdymo programos pabaigoje.  

Norminis vertinimas – vertinimas, kuris sudaro galimybes palyginti mokinių pasiekimus.  

Kriterinis vertinimas – vertinimas, kurio pagrindas – tam tikri kriterijai (pvz., standartai), su 

kuriais lyginami mokinio pasiekimai. 

5. Vertinimo būdai (klasifikuojama pagal vertinimo bei įvertinimo pobūdį):  

5.1 vertinimas – vertinimas, kai skiriamos tam tikro formato užduotys, numatomas joms atlikti 

reikalingas laikas, užduotys įvertinamos formaliais kriterijais, įvertinimas fiksuojamas;  

5.2 neformalusis vertinimas – vertinimas, kuris vyksta nuolat: stebint, susidarant nuomonę, 

kalbantis, diskutuojant. Įvertinimas fiksuojamas mokytojo pasirinkta forma (ženklais, simboliais, 

individualiomis pastabomis ir kt.);  

5.3 kaupiamasis vertinimas – tai informacijos apie mokinio mokymosi pažangą ir pasiekimus 

kaupimas.  

5.4 sudėtinis pažymys – tai sudėtinis įvairių mokinio veiklų, pasiekimų, pastangų suminis balas, 

kurio kriterijus pritaiko visi mokyklos mokytojai, vertinantys mokinių pasiekimus pažymiu;  

5.5 signalinis pusmečio įvertinimas – gruodžio ir balandžio mėn. pabaigoje iš esamų pažymių 

mokytojo vedamas aritmetinis vidurkis, leidžiantis mokiniui įsivertinti esamą situaciją.  

 

II. VERTINIMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

6. Vertinimo tikslas: 

6.1. padėti mokiniui mokytis ir bręsti kaip asmenybei; 

6.2. pateikti mokyklos bendruomenei informaciją apie mokinio mokymosi patirtį, pasiekimus, 

pažangą; 



 3 

6.3 įvertinti mokytojo ir mokyklos darbo sėkmę ir priimti pagrįstus sprendimus.  

6.4.nustatyti individualią kiekvieno vaiko pažangą ir informuoti apie ją tėvus bei būsimąjį 1 klasės 

mokytoją.   

7. Vertinimo uždaviniai: 

7.1. padėti mokiniui įsivertinti save: stipriąsias ir silpnąsias puses, įvertinti savo pasiekimų lygmenį;  

7.2. suteikti mokiniams pagalbą, atitinkančią jų poreikius; 

7.3. pagelbėti mokytojui įžvelgti mokinio ugdymosi galimybes, nustatyti mokymosi spragas, 

ugdymo turinį diferencijuoti ir individualizuoti; 

7.4. suteikti tėvams (globėjams) informaciją apie vaiko mokymąsi; 

7.5. stiprinti ryšius tarp vaiko, tėvų ir mokyklos. 

 

III. VERTINIMO NUOSTATOS IR PRINCIPAI 

 

8. Vertinimo nuostatos: 

 8.1. vertinimas grindžiamas amžiaus tarpsnių psichologiniais ypatumais, individualiais mokinio 

poreikiais; 

8.2. vertinama tai, kas buvo numatyta ugdymo procese: mokinių žinios ir supratimas, bendrieji ir 

mokomojo dalyko gebėjimai; 

8.3. mokinys laiku gauna grįžtamąją informaciją apie savo pasiekimus ir pažangą; 

8.4. pagrindinis vertinimo orientyras – išsilavinimo standartai; 

8.5. vengiama lyginti mokinių tarpusavio pasiekimus. 

9. Vertinimo principai: 

9.1 Pozityvumas ir konstruktyvumas (vertinama mokinio pažanga, nurodomos spragos ir būdai 

jas ištaisyti)  

 9.2  Atvirumas ir skaidrumas (nustatomi aiškūs vertinimo kriterijai, vertinimo forma ir laikas 

suderinami su mokiniais) 

9.3 Objektyvumas ir efektyvumas (vertinant remiamasi išsilavinimo standartais, atsižvelgiama į 

individualią mokinio pažangą) 

9.4 Informatyvumas ir aiškumas (vertinimas grindžiamas aiškiais, mokiniams suprantamais 

kriterijais). 

                           IV. VERTINIMO PLANAVIMAS 

 

10. Planuodamas ugdymo procesą, mokytojas planuoja ir vertinimą siedamas jį su mokymosi 

uždaviniais, atsižvelgdamas į mokinių gebėjimus: 

10.1. formuojamojo vertinimo strategijas mokytojas planuoja kiekvienoje pamokoje, 



 4 

10.2. diagnostinį vertinimą – ilgalaikiame plane. 

11. Mokytojai savo dalyko metodinėje grupėje aptaria ir suderina dalyko vertinimo tvarką, 

vertinimo kriterijus, metodus ir formas. 

12. Mokytojai per pirmąją savo dalyko pamoką supažindina mokinius su ilgalaikiais planais, 

modulių, pasirenkamųjų  dalykų programomis, mokinių mokymosi informacijos kaupimo ir jos 

fiksavimo sistema, aptaria vertinimo kriterijus, metodus ir formas. Mokytojai, pradėdami naują 

temą, skyrių, su mokiniais aptaria tikslus, uždavinius, darbo metodus, vertinimo kriterijus.  

 

V. VERTINIMAS UGDYMO PROCESE 

 

13. Vertinimas priešmokyklinėje ugdymo grupėje 

13.1. Vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimas atliekamas du kartus per metus: 

13.1.1. pirmasis vertinimas priešmokyklinio amžiaus vaikams atliekamas per 4 savaites nuo 

Programos pradžios. Jo metu išsiaiškinami realūs vaiko gebėjimai, patirtis, kas sekasi geriau, kas 

sunkiau, numatomas tolesnis ugdymo tikslas ir uždaviniai, ugdymo(si) individualizavimo ir 

paramos vaikui formos. Grupės mokytojas ir kiti vaiką ugdantys specialistai, naudodamiesi 

sukaupta informacija, užpildo vaiko kompetencijų ir gebėjimų įvertinimą. (žr. 2 Priedas, 3 Priedas) 

13.1.2. Antrasis vertinimas priešmokyklinio amžiaus vaikams atliekamas iki birželio 10 d.  

Antrojo vaiko aprašo paskirtis: įvertinti vaiko pasiekimus, nustatyti, ar vaikas brandus mokyklai, 

reikalui esant pateikti rekomendacijas tolimesniam vaiko ugdymui.  Grupės mokytojas ir kiti vaiką 

ugdantys specialistai rašo išvadas apie vaiko kompetencijų išlavėjimą ir mokyklinę brandą, 

rekomendacijas perduoda pradinių klasių mokytojui. (žr. 1 Priedas) 

13.1.3. Tarpinis vertinimas – nebūtinas, vertinama esant reikalui, jei išryškėjo didelės ugdymo(si) 

spragos. 

13.1.4. Vaiko daroma pažanga yra vertinama nuolat, pasirenkant vertinimo būdus ir metodus: 

stebėjimą, pokalbį, diskusiją, vaiko pasakojimus, jo darbelių ir veiklos analizę, garso, vaizdo įrašus 

ir kt. Vertinimo būdai ir metodai pasirenkami ir taikomi, atsižvelgiant į tai, kas vertinama – žinios ir 

supratimas, gebėjimai, nuostatos ar jų visuma – vaiko kompetencija.  

13.1.5. Kompetencijos įvertinimas grindžiamas ilgalaikiu vaiko stebėjimu ir informacijos iš įvairių 

šaltinių kaupimu, jos apibendrinimu. Kompetencijos lygis atsiskleidžia, vaikui veikiant natūralioje 

ar tikslingai sukurtoje situacijoje: žaidžiant, bendraujant, dalyvaujant projektiniame darbe, per 

iškylas, ekskursijas ar panašiai.  

13.1.6. Vertinami konkretaus vaiko pasiekimai ir jo daroma pažanga, lyginant ankstesnius vaiko 

pasiekimus su dabartiniais. Vaikų pasiekimai viešai tarpusavyje nelyginami. 



 5 

13.1.7. Vaiko pasiekimai vertinami pagal pasiekimus, kurie numatyti Programoje arba Programoje, 

pritaikytoje, atsižvelgiant į nustatytus jo specialiuosius ugdymosi poreikius.  

13.1.8. Vertinamosios išvados (įvertinimai) pateikiamos aprašomuoju būdu – trumpais komentarais, 

nusakančiais, kokios yra stipriosios vaiko pusės, kas jau pasiekta, kokių dar yra spragų ir kas 

siektina. Vertinant vaiko pasiekimus, pažymiai (balai) arba jų pakaitalai (ženklai, simboliai) 

nenaudojami.  

13.1.9. Informacija, sukaupta apraše, taip pat naudojama, kryptingai ir tikslingai planuojant 

priešmokyklinio ugdymo pedagogo veiklą, bendradarbiaujant su tėvais (globėjais), sklandžiai 

pereinant į pradinio ugdymo programą.  

13.1.10. Vaikų pasiekimai ir pažanga su tėvais (globėjais) aptariami individualiai, esant poreikiui, 

bet ne rečiau kaip 2 kartus per metus. Pokalbiuose prireikus dalyvauja Vaiko gerovės komisijos 

atstovai, kiti specialistai, administracijos atstovai. 

13.2. Vaiko pasiekimus ir pažangą sudaro kompetencijų ir gebėjimų įvertinimas (mokinių asmens 

byloje). 

14. Vertinimas pradinio ugdymo programoje: 

15. Mokytojai planuoja mokinių ugdymosi pasiekimus ir vertinimą, remdamiesi gimnazijoje 

priimtais susitarimais dėl ugdymo turinio planavimo ir pasiekimų vertinimo, atsižvelgdami į klasės 

mokinių ugdymosi pasiekimus, poreikius ir galimybes. Mokytojas, planuodamas 1-os klasės 

mokinių pasiekimus ir vertinimą, susipažįsta su priešmokyklinio ugdymo pedagogo parengtomis 

rekomendacijomis – išvada apie vaiko pasiekimus.  

Vertinant mokinių pasiekimus ir pažangą 1-4 klasėse taikomas formuojamasis, diagnostinis, 

apibendrinamasis vertinimas. 

16. Atliekant formuojamąjį ir diagnostinį vertinimą yra išskiriami pagrindiniai aspektai:  

16.1.Mokytojas su mokiniu išsiaiškina mokymosi uždavinius ir vertinimo kriterijus. Vertinama tai, 

kas yra numatyta uždaviniuose.  

17. Mokytojas pozityviai skatina mokymosi motyvaciją – kelia mokinių pasitikėjimą savo jėgomis 

ir norą siekti daugiau nurodydamas, kas pavyko.  

18. Mokytojas su mokiniais, numatydamas tolesnio mokymo ir mokymosi uždavinius, remiasi 

mokinio ar mokinių grupės pasiekimais, polinkiais, interesais, poreikiais.  

19. Mokytojas parenka veiksmingas užduotis, naudoja įvairius mokymo(si) metodus ir strategijas, 

kad mokinys patirtų sėkmę. 

20. Mokinių parašyti diagnostiniai darbai aptariami klasėje, tačiau nekomentuojamas kiekvieno 

darbas, o aptariamos būdingiausias klaidos ir kaip jos turi būti taisomos. Mokiniams, kurie parašė 

darbą be klaidų, mokytojai gali siūlyti atlikti kitas užduotis.  



 6 

21. Mokiniai nelyginami tarpusavyje. Vaikai apie patikrinamųjų darbų rašymą turi sužinoti prieš 

savaitę. 

22. Apibendrinamasis vertinimas įrašomas klasės elektroniniame dienyne: 

22.1. mokinių mokymosi pasiekimų apskaitos suvestinės atitinkamose skiltyse įrašomas ugdymo 

dalykų apibendrintas mokinio pasiekimų lygis:  

* A- aukštesnysis standartų lygmuo: puikiai ir labai gerai atlieka užduotis, t. y, beveik nedaro 

klaidų; 

* P- pasiektas pagrindinis standartų lygmuo: užduotis atlieka gerai, patenkinamai; 

* Pt- patenkinami pasiekimai, pasiektas minimalus standartų lygmuo: žinios ir gebėjimai 

nepakankamai tvirti.; 

* Mokiniui nepasiekus patenkinamo pasiekimų lygio, įrašoma „n.p.“ (nepatenkinamas). 

22.2. dorinio ugdymo pasiekimai pažymiais nevertinami, pusmečio pabaigoje  1-4 klasėse vertinami 

įrašu ,,pp“ arba „np“, įrašomi atitinkamoje elektroninio dienyno skiltyje; 

22.3. specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, ugdomų pagal pritaikytą programą bei 

specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių padaryta arba nepadaryta pažanga 

fiksuojama atitinkamoje el. dienyno skiltyje, įrašant „p.p“ arba „n.p“. 

23. Vertinimo fiksavimo formos pasirenkamos mokytojo nuožiūra: 

23.1. mokinių darbai ir sąsiuviniai (mokytoja tikrina ir vertina kontrolinius darbus, testus. Pratybų 

sąsiuviniuose tikrinamos užduotys pasirinktinai. Nebūtina kiekvieną dieną vaikui už kasdienį darbą 

rašyti komentarą, vertinimą); 

23.2. mokinių įsivertinimas (mokiniai savo pastangas įsivertina klasėje priimtais įsivertinimo būdais 

(žodžiu ar raštu). Į vertinimą mokiniai įtraukiami reguliariai. Įsivertinant mokiniui svarbu refleksija 

(savianalizė) arba savo minčių, veiksmų, vertybių kritiškas pergalvojimas ir analizavimas, todėl 

mokytojas skatina mokinius: pasikeisti su bendraklasiais įspūdžiais apie pasiekimus; porose 

pasitikrinti ir įvertinti vienam kito išmokimą; analizuoti savo klaidas; numatyti, ką dar reikia atlikti; 

parašyti savo įsivertinimą prie atlikto darbo. Nei vienas mokinys neturi būti verčiamas kalbėti apie 

savo įsivertinimą); 

23.3. e-dienyne (pateikiama informacija tėvams apie ugdymosi pasiekimus ir spragas. Mokinių 

pažanga ir pasiekimai įvertinami lygiais baigus I ir II pusmečius); 

24. Pradinio ugdymo programoje mokinių pažangai ir pasiekimams fiksuoti ir vertinimo 

informacijai pateikti naudojami komentarai. Komentarai turėtų būti pozityvūs; palaikantys vaiko 

pastangas; juose turi atsispindėti vertinimo kriterijai; nurodytos taisytinos vietos bei pasiūlyta, kaip 

galima būtų pagerinti darbą.  

 25. Apie mokinio daromą pažangą ir pasiekimus tėvai yra informuojami žodžiu, įrašais 

sąsiuviniuose ir elektroniniame dienyne.  Pasibaigus I ir II pusmečiui, mokinys gauna įvertinimo 



 7 

ataskaitą (išrašas iš elektroninio dienyno „Mokinio pažangumo pusmečio lentelė“), su kuria yra 

supažindinami tėvai. Metinių pažangos ir pasiekimų įvertinimų ataskaitos saugomos mokinio 

asmens byloje. Ne mažiau kaip du kartus per mokslo metus organizuojami klasės mokinių tėvų 

susirinkimai: mokslo metų pradžioje yra organizuojamas tėvų susirinkimas, kuriame supažindinama 

su vertinimo sistema. Tėvams informacija yra teikiama individualiose konsultacijose, kurių metu 

kartu su tėvais yra aptariami mokinio pasiekimai, daroma pažanga, socialiniai gebėjimai ir savęs 

vertinimas. 

26. Mokinių pasiekimai pažymiais nevertinami. 

27. Pradinio ugdymo procese prioritetas teikiamas mokymąsi palaikančiam vertinimui. Vertinami 

mokinio individualūs pasiekimai ir pažanga, nelyginama su kitų mokinių pasiekimais.  

28. Mokinių mokymosi pasiekimai vertinami sistemingai. Rekomenduojama pasiekimus 

vertinti tokiu dažnumu per pusmetį, jei dalykui mokyti skirta: 

 1 pamoka per savaitę   –  ne mažiau kaip 3 pasiekimų vertinimai; 

 2 pamokos per savaitę – ne mažiau kaip 4 pasiekimų vertinimai; 

 3 pamokos per savaitę – ne mažiau kaip 5 pasiekimų vertinimai;  

 4-5 pamokos per savaitę – ne mažiau kaip  7 pasiekimų vertinimai; 

                     7-8 pamokos per savaitę – ne mažiau kaip 9 pasiekimų vertinimai 

29. Mokiniui, baigiant pradinio ugdymo programą, mokytojas parengia mokinio Pradinio ugdymo 

programos baigimo pasiekimų ir pažangos vertinimo aprašą/charakteristiką, kuris padeda užtikrinti 

kiekvieno mokinio sėkmingą perėjimą prie mokymosi pagal pagrindinio ugdymo programą 

30. 1 klasės mokinių pasiekimai adaptaciniu laikotarpiu nevertinami. 

31. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimai gali būti fiksuojami ir mokytojo pasirinktoje 

pasiekimų vertinimo (informacijos fiksavimo) formoje.  

32. Baigus pradinio ugdymo programą rengiamas Pradinio ugdymo programos baigimo pasiekimų 

ir pažangos vertinimo aprašas/charakteristika, saugoma mokinio byloje. 

33. Vertinimas  pagrindinio ir vidurinio ugdymo programose 

34. Mokinių, besimokančių pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, pažanga ir 

pasiekimai vertinami pagal bendrosiose programose aprašytus pasiekimus taikant 10 balų vertinimo 

sistemą.  

Vertinimo skalė (bendrojo ugdymo): 

Pasiekimų lygis Trumpas apibūdinimas Įvertinimas 

Aukštesnysis puikiai 10 (dešimt) 

 labai gerai 9 (devyni) 

Pagrindinis gerai 8 (aštuoni) 

 pakankamai gerai 7 (septyni) 

 vidutiniškai 6 (šeši) 

Patenkinamas patenkinamai 5 (penki) 



 8 

 pakankamai patenkinamai 4 (keturi) 

Nepatenkinamas nepatenkinamai 3 (trys) 

 blogai 2 (du) 

 labai blogai 1 (vienas) 

 pasiekimai nėra įvertinti Neįskaityta/neatestuota 

 

Mokomųjų dalykų pasiekimai 5-12 klasėse vertinami pažymiu: 

* lietuvių valstybinė kalba, 

* lenkų gimtoji kalba,  

* užsienio kalbos (anglų, vokiečių) 

* istorija, 

* geografija, 

* matematika, 

* informacinės technologijos, 

* biologija,  

* chemija, 

* fizika, 

* menai (muzika, dailė), 

* technologijos, 

* kūno kultūra; 

* pasirenkamasis dalykas -  rusų kalba. 

35. Mokomųjų dalykų pasiekimai vertinami įrašu „įskaityta“ arba „neįskaityta“: 

* tikyba, 

* ekonomika ir verslumas, 

* pilietiškumo pagrindai, 

* žmogaus sauga,  

* pasirenkamieji dalykai 11-12 klasėse, išskyrus rusų kalbą, 

* parengiamosios ir specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai. 

36. Pažymiu nevertinami penktos klasėse ir naujai atvykę mokiniai adaptaciniu (1 mėnesio) 

laikotarpiu. 

37. Integruojamas vertinimas į mokomąjį dalyką: 

* projektai, 

* mokomųjų dalykų moduliai. 

38. Įrašas „atleista“ įrašomas, jeigu mokinys yra atleistas pagal gydytojo rekomendaciją ir 

mokyklos vadovo įsakymą, įrašas „neatestuota“, – jeigu mokinio pasiekimai nėra įvertinti. 

39. Socialinė-pilietinė veikla vertinama mokslo metų pabaigoje įrašais „įskaityta” arba 

„neįskaityta”. 



 9 

40. Pagrindinio  ir vidurinio ugdymo pakopose naudojamas:   

40.1. formalusis vertinimas, pagrįstas Išsilavinimo standartais, brandos egzaminų programomis; 

40.2. neformalusis vertinimas, pagrįstas naujais vertinimo, informacijos kaupimo, analizės, 

fiksavimo ir informavimo būdais; 

41. Vertinimą ugdymo procese sudaro vienas kitą sąlygojantys vertinimo tipai: 

41.1. diagnostinis vertinimas – tai vertinimas, kuriuo naudojamasi siekiant išsiaiškinti mokinio 

pasiekimus ir padarytą pažangą baigus dalyko skyrių, temą, programos dalį. Diagnostinis vertinimas 

remiasi kontrolinių darbų, apklausos žodžiu, sukauptos informacijos apie mokinio ugdymosi 

pasiekimus ir pažangą rezultatais. 

41.2. formuojamasis vertinimas – tai nuolatinis mokinio vertinimas  stebint jo individualų , grupinį 

darbą įvairiose situacijose, individualiai aptariant jo mokymosi sėkmingumą, daromą pažangą, 

41.3. kaupiamasis vertinimas - tai informacijos apie mokinio mokymosi pažangą ir pasiekimus 

kaupimas balais 

42. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas grindžiamas mokiniams, jų tėvams aiškiais ir 

suprantamais kriterijais. 

43. Mokytojai, vadovaudamiesi Bendrųjų programų keliamais tikslais vertinimą planuoja metams. 

Mokomųjų dalykų ilgalaikiuose, teminiuose planuose, dalykų modulių, pasirenkamųjų dalykų 

programose pateikia mokymosi pasiekimų informacijos kaupimo sistemą. Vertinimą aptaria ir 

detalizuoja dalykų metodinėse grupėse.  Specialiųjų ugdymo poreikių turinčių mokinių pažanga ir 

pasiekimai aptariami dalyvaujant specialistams. 

44. Mokinių mokymosi pasiekimai vertinami sistemingai. Rekomenduojama mokinių 

pasiekimus vertinti tokiu dažnumu per pusmetį: 

44.1. jeigu dalykui mokyti skirta viena pamoka per savaitę, vertinama ne mažiau kaip 3 pažymiais 

per pusmetį; 

44.2. jeigu dalykui mokyti skirtos dvi – trys  pamokos per savaitę, vertinama ne mažiau  kaip 5 

pažymiais per pusmetį per pusmetį; 

44.3. jeigu dalykui mokyti skirtos 4-5  pamokos per savaitę, vertinama ne mažiau  kaip 7 pažymiais 

per pusmetį; 

44.4. jeigu dalykui mokyti skirtos 6-7  pamokos per savaitę, vertinama ne mažiau  kaip 9 pažymiais 

per pusmetį; 

45. Mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo formos, už kurias rašomas pažymys: 

45.1. Kontrolinis darbas – tai 30-90 min. trukmės savarankiškas, atliekamas raštu ir pažymiu 

įvertinamas darbas, skirtas patikrinti kaip įsisavinta dalyko programos tema, skyrius; 

45.2. apklausą raštu; 

45.3. apklausą žodžiu, 



 10 

45.4. namų darbus; 

45.5. darbą pamokoje; 

45.6. iniciatyvumą; 

45.7. aktyvumą; 

45.8. savarankiškas darbas. 

46. Kontrolinio darbo skyrimas ir vertinimas: 

47. Kontroliniai darbų įvertinimai: 

47.1. ištaisyti kontroliniai darbai grąžinami pateikiant įvertinimą per 5 darbo dienas, lenkų ir 

lietuvių kalbos ir literatūros per 10 darbo dienų  nuo atlikto darbo dienos; 

47.2. kontrolinių darbų rezultatų analizė pristatoma ir aptariama su visais klasės mokiniais, 

pasidžiaugiama jų sėkmėmis, nesėkmės aptariamos individualiai ir numatomi būdai mokymosi 

spragoms šalinti, siekti individualios pažangos. Dalyko mokytojas  kontrolinio darbo rezultatus 

įrašo į e-dienyną. 

47.3. Neigiamai įvertintas kontrolinis darbas: 

47.4. neperrašomas, bet mokiniui rekomenduojama lankyti konsultacijas pasiekimų skirtumams 

likviduoti, siekti individualios pažangos; 

47.5. jei neigiamai įvertinami du ir daugiau kontrolinių darbų iš eilės, pasiekimų skirtumų 

likvidavimo būdus ir sprendimus priima dalyko mokytojas kartu su mokiniu, jo tėvais (globėjais, 

rūpintojais), ir (ar) klasės vadovu; 

47.6. jei 50% ir daugiau klasės ar laikinosios grupės mokinių kontrolinio darbo įvertinimai yra 

neigiami: 

47.7. įvertinimai į e- dienyną nerašomi; 

47.8. mokytojas analizuoja mokinių padarytas klaidas; koreguoja savo ilgalaikį pamokų planą; 

sutartu laiku konsultuoja mokinius; tariasi su mokiniais ir derina su direktoriaus pavaduotoju 

ugdymui  pakartotinio kontrolinio darbo datą; 

47.8.1. jei pakartotinai parašius kontrolinį darbą rezultatai nepagerėjo ar pagerėjo nežymiai, 

mokytojo pamokas stebi, konsultuoja, teikia pasiūlymus gimnazijos vadovai ir kolegos. 

47.9. Atsiskaitymo už praleistus kontrolinius darbus tvarka: 

47.9.1. mokinys, praleidęs kontrolinį darbą, nors ir turintis gydytojo raštelį ar kitą pateisinantį 

dokumentą, privalo per 2 savaites atsiskaityti už praleistą kontrolinį darbą; jei mokinys ilgai sirgo 

(ne trumpiau kaip mėnesį), jis gali neatsiskaityti praleisto kontrolinio darbo(-ų); 

47.9.2. įvertinimas už atsiskaitytą darbą rašomas į artimiausią pamoką, o komentarų skiltyje 

paaiškinama, už ką parašytas įvertinimas; 



 11 

47.9.3. jei mokinys praleido kontrolinį darbą be pateisinamos priežasties („pabėgo“), rašomas 

žemiausias neigiamas įvertinimas. Atsiskaitymo už praleistus kontrolinius darbus tvarka jam 

netaikoma; 

47.9.4. jei mokinys ilgai sirgo (ne trumpiau kaip mėnesį) ir turi gydytojo atleidimą, atsiskaityti už tą 

kūno kultūros programos dalį nereikia. 

48. Savarankiškų darbų, apklausų raštu/žodžiu organizavimas: 

48.1. apie savarankišką darbą, testą, apklausą raštu/žodžiu ar kitokio pobūdžio patikrinimą, kai jie 

trunka mažiau nei 30 minučių, nebūtina informuoti iš anksto; 

48.2. vykdoma ne daugiau kaip iš trijų pamokų medžiagos; 

48.3. užduotys konkrečios, trumpos, aiškios; 

48.4. mokiniai, nedalyvavę apklausoje, atsiskaityti neprivalo; 

48.5. darbų patikrinimas gali vykti pasirinktinai: tikrinami visų mokinių ar tik dalies mokinių 

darbai; 

48.6. darbai grąžinami ir rezultatai paskelbiami ne vėliau kaip per 2 darbo dienas; 

48.7. rekomenduojamas kaupiamasis vertinimas. 

49. Spec. poreikių mokinių ugdymosi pasiekimai vertinami remiantis Bendrosiose programose 

numatytais mokinių pasiekimais ir tam mokiniui pritaikytoje ugdymo programoje numatytais 

pasiekimais pagal atitinkamos programos reikalavimus;  

49.1. mokiniai, mokomi pagal pritaikytas programas, vertinami pagal jiems sudarytos programos 

turinio įsisavinimo lygį. Jie gali būti vertinami labai gerais, gerais pažymiais (nepatenkinamais 

pažymiais – jei mokinys turi potencialių galimybių, bet nesistengia). Šių mokinių pusmetiniai 

pažymiai turėtų būti tik teigiami. Jei mokinys nuolat gauna labai gerus arba nepatenkinamus 

pažymius reikia peržiūrėti programą: ji yra per lengva arba per sunki. 

50. Vertinant diagnostines užduotis, rekomenduojama vadovautis šia schema: 

TEISINGŲ ATSAKYMŲ 

APIMTIS (PROCENTAIS)  

BALAI 

95-100 10 

85-94 9 

75-84 8 

65-74 7 

55-64 6 

45-54 5 

31-44 4 

21-30 3 

11-20 2 

0-10 1 

 



 12 

VI. VERTINIMAS BAIGUS PROGRAMĄ AR JOS DALĮ 

 

51. Mokymosi rezultatams apibendrinti taikomas apibendrinamasis vertinimas (pažymys arba 

įskaita). 

52. Mokiniui, atleistam pagal gydytojo rekomendaciją (antrame pusmetyje arba visus mokslo 

metus) nuo kūno kultūros ar kito dalyko pamokų, pusmečio ar metinių pažymių stulpelyje rašoma 

„atleista“. 

53. Pusmečių ir metiniai įvertinimai: 

53.1. e-dienyne fiksuojami balais (pažymiais) arba rašoma: „įsk“ (įskaityta), „neįsk“(neįskaityta), 

„atl“ (atleista), „neat“ (neatestuota); 

53.2. pusmečių įvertinimai fiksuojami iš visų atitinkamo laikotarpio balų, skaičiuojant jų aritmetinį 

vidurkį ir taikant apvalinimo taisykles (pvz., jei pusmečio balų vidurkis 5,5–6,4 balo, fiksuojamas 

pažymys 6; jei - 6,5–7,4 balo, fiksuojamas – 7); 

53.3. vienų mokslo metų pasiekimų vertinimo rezultatas, mokantis pagal dalyko programą (dalyko 

metinis įvertinimas), fiksuojamas iš ugdymo laikotarpių (I ir II pusmečių) balų, skaičiuojant jų 

aritmetinį vidurkį, taikant apvalinimo taisykles; 

53.4. dalyko metinis įvertinimas išvedamas iš I ir II pusmečio įvertinimų: neatestuotam vieną 

pusmetį – savarankiškai atsiskaičiuos už to pusmečio kursą: mokiniui, besimokančiam pagal 

pradinio ugdymo programą, metiniu ugdymosi pasiekimų įvertinimu laikomas apibendrintas II 

pusmečio įvertinimas; 

53.5. jei mokinys per visą ugdymo laikotarpį (pvz. pusmetį) neatliko vertinimo užduočių 

(kontrolinių darbų ir kt.) be pateisinamos priežasties, nepademonstravo pasiekimų, numatytų 

pagrindinio ar vidurinio ugdymo bendrosiose programose, mokinio dalyko pusmečio pasiekimai 

prilyginami žemiausiam 10 balų sistemos įvertinimui „labai blogai“; 

53.6. jei mokinys neatliko vertinimo užduočių dėl svarbių, gimnazijos vadovo pateisintų priežasčių 

(pvz., ligos) – fiksuojamas įrašas „atleista“; 

53.7. dalyko metinis įvertinimas fiksuojamas įrašu „įsk“, jei pusmečių įvertinimai „įsk“ ir „neįsk“; 

53.8. jei pasibaigus ugdymo procesui buvo skirtas papildomas darbas pvz., papildomo darbo 

įvertinimas laikomas metiniu; 

53.9. Jeigu mokinys be pateisinamos priežasties praleido mokomojo dalyko 2/3 pamokų ir neturi 

pažymių, jis  neatestuojamas. Mokinys privalo laikyti įskaitą. 

53.9.1. jeigu mokinys be pateisinamos priežasties praleido 2/3  pamokų ir turi 3 ir daugiau pažymių, 

esant 1 pamokai per savaitę; 5 pažymius ir daugiau, esant 2 pamokoms per savaitę; 9 pažymius ir 

daugiau esant 3-5 pamokoms per savaitę, jis gali būti atestuojamas. 



 13 

54.  Pusmečių ir metiniai įvertinimai turi būti išvedami ne vėliau kaip priešpaskutinę pusmečio ar 

mokslo metų pamoką. 

55. Mokytojai paskutinę pusmečio (mokslo metų) pamoką organizuoja mokinių mokymosi 

pasiekimų ir pažangos įsivertinimą: 

55.1. mokiniai analizuoja mokymąsi, padarytą pažangą, su mokytoju aptaria sėkmes ir nesėkmes, 

planuoja tolesnį mokymąsi; 

55.2. mokytojai apibendrina informaciją apie mokinio, grupės ar klasės pasiekimus bei padarytą 

pažangą ir, jei reikalinga, koreguoja ugdymo procesą. 

56. Metodinėse grupėse mokytojai analizuoja diagnostinių, bandomųjų egzaminų, pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimų, I ir II pusmečių, metinio mokymosi pasiekimų rezultatus. Priima 

sprendimus dėl mokymo metodų ir strategijų, mokymosi užduočių, šaltinių tinkamumo, išteklių 

panaudojimo veiksmingumo, ugdymo tikslų realumo. 

  

VII. SUPAŽINDINIMAS SU VERTINIMU IR ĮVERTINIMU 

  

57. Supažindinimas su vertinimu: 

57.1. rugsėjo mėnesį per pirmąją savo dalyko pamoką kiekvienas mokytojas supažindina mokinius 

pasirašytinai su savo dalyko, modulio, pasirenkamojo dalyko programa, mokinių mokymosi 

pasiekimų informacijos kaupimo ir jos fiksavimo sistema, aptaria vertinimo kriterijus, metodus ir 

formas; 

57.2. kabineto skelbimų lentoje mokytojai iškabina informaciją apie taikomą dalyko vertinimo 

sistemą/tvarką; 

57.3. su bendra gimnazijos vertinimo tvarka tėvai supažindinami pirmame visuotiniame tėvų 

susirinkime ir gimnazijos tinklalapyje. 

58. Supažindinimas su įvertinimu: 

58.1. mokymosi pasiekimai fiksuojami elektroniniame dienyne. Neturintys galimybių naudotis 

internetu tėvai (globėjai, rūpintojai) raštu informuojami apie vaiko mokymąsi kartą per mėnesį;  

58.2. atsiradus mokymosi problemoms, tėvai (globėjai, rūpintojai) apie mokymosi pasiekimus 

informuojami įvairiais būdais: skambinant, individualiai kalbantis, rašant laiškus; 

58.3. mokytojai, klasės vadovas, kiti su mokinio ugdymu susiję pedagogai individualių konsultacijų 

metu kartu su mokiniu, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) aptaria mokinių daromą pažangą, 

mokymosi pasiekimus ir numato būdus gerinti mokinio ugdymo(si) pasiekimus, prireikus koreguoja 

mokinio individualų ugdymosi planą; 



 14 

58.4. mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) pageidaujant, gimnazijos nustatyta tvarka gali 

būti peržiūrėti gauti pasiekimų įvertinimai; 

58.5. mokinio, turinčio kai kurių ugdymo plano dalykų nepatenkinamus metinius (papildomo darbo, 

jei buvo skirtas) įvertinimus, neatliktą socialinę pilietinę veiklą, kėlimo į aukštesnę klasę, palikimo 

kartoti ugdymo programos ar papildomo darbo skyrimo klausimus svarsto mokinį ugdę mokytojai, 

kiti ugdymo procese dalyvavę asmenys. Mokytojai mokytojų tarybos posėdyje siūlo: arba skirti 

mokiniui papildomą darbą, arba kelti į aukštesnę klasę, arba palikti kartoti ugdymo programos;  

58.6. mokinys, turėdamas vieną ar kelių dalykų nepatenkinamą įvertinimą, mokytojų tarybos 

siūlymu (nusprendus, kad kitais mokslo metais gebės mokytis aukštesnėje klasėje) gali būti 

keliamas į aukštesnę klasę, neskiriant papildomo darbo. Sprendimą dėl tokio mokinio kėlimo, 

ugdymo proceso kartojimo, papildomo darbo skyrimo priima gimnazijos direktorius; 

58.7. su direktoriaus įsakymu dėl mokinių kėlimo į aukštesnę klasę, ugdymo programos baigimo, 

papildomų darbų skyrimo ar palikimo kartoti programą klasės vadovas mokinio tėvus (globėjus, 

rūpintojus) supažindina nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, pasibaigus ugdymo 

procesui.          

 

VIII. NAMŲ DARBŲ VERTINIMAS 

 

59. Namų darbai – tai sudėtinė mokymosi proceso dalis, svarbi mokinio, mokytojų 

 ir tėvų bendradarbiavimo sritis. Jie papildo mokymąsi klasėje ir įtvirtina įgytas žinias. 

   

 

IX. MOKINIŲ MOKYMOSI MOTYVACIJOS SKATINIMAS MOKOMŲJŲ DALYKŲ 

PAMOKOSE 

 

60. Už dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, konferencijose rašomas skatinamasis pažymys – 10 

bei papildomas pažymys 10 – už prizinę vietą. 

61. Už lankomumą (nepraleidus nei vienos pamokos) pusmečio pabaigoje rašomas skatinamasis 

pažymys – 10. 

 

_______________________________________________ 

 

APTARTA 

Mokytojų taryboje 

2017-08-30 protokolas Nr. V3-4 



 15 

 

 
1 priedas 

  

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGO (-Ų) AR JUNGTINĖS GRUPĖS IKIMOKYKLINIO 

UGDYMO AUKLĖTOJO (-Ų) REKOMENDACIJA 

______________________________________________________________________ 

(Mokyklos pavadinimas) 

_________________ Nr. ______ 
(Data) 

Vaiko vardas ir pavardė _________________________________________________________  

Gimimo data __________________________________  
Ugdymosi kalba________________________________  

Gimtoji kalba __________________________________  

Mokyklos kontaktai (telefono numeris, el. pašto adresas, miestas)________________________________ 

_____________________________________________________________________________________  
 

Vaiko pasiekimai – kompetencijos, baigus priešmokyklinio ugdymo programą:  

 
1. Socialinė kompetencija 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________  
 

2. Sveikatos kompetencija 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

3. Pažinimo kompetencija 

_______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

 

4. Komunikavimo kompetencija 
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

5. Meninė kompetencija 
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________  

 
6. Teikta švietimo pagalba (jos rezultatai) ir rekomendacija dėl švietimo pagalbos tęstinumo 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 
7. Kita svarbi informacija (pvz., adaptacija grupėje, lankomumas ir kt.) 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

Mokyklos vadovas                                                _________________            ________________________  
                                                                                          (Parašas)                             (Vardas ir pavardė)  

 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogo (-ų)                ________________             ________________________  

                                                                                          (Parašas)                             (Vardas ir pavardė)         
 

Ar Jungtinės grupės ikimokyklinio ugdymo auklėtojo (-ų)    ____________          _____________________  

                                                                                                      (Parašas)                   (Vardas ir pavardė) 
 



 16 

 

 

2 priedas                  

Vilniaus r. Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio gimnazija 

Ikimokyklinio amžiaus vaiko pasiekimų vertinimas 

______-______ m.m. 

Vaiko vardas, pavardė________________________  

Gimimo data_______________________________  

Pirminio vertinimo data______________________  

Antrinio vertinimo data ______________________ 

 

Kompetencijos 

pavadinimas 

Žingsnis

, 

kuriame 

vaikas 

yra 

 (I vert.) 

Gebėjimai, kuriuos 

ugdysime 

Žingsnis, 

kuriame 

vaikas yra 

 (II vert.) 

Gebėjimai, kuriuos 

ugdysime 

1. Kasdienio gyvenimo 

įgūdžiai 
 

 
 

 

2. Fizinis aktyvumas     

3. Emocijų suvokimas ir 

raiška 
 

 
 

 

4. Savireguliacija ir 

savikontrolė 
 

 
 

 

5. Savivoka ir savigarba     

6. Santykiai su 

suaugusiais 
 

 
 

 

7. Santykiai su 

bendraamžiais 
 

 
 

 

8. Sakytinė kalba     

9. Rašytinė kalba     

10. Aplinkos pažinimas     

11. Skaičiavimas ir 

matavimas 
 

 
 

 

12. Meninė raiška     

13. Estetinis suvokimas     

14. Iniciatyvumas ir 

atkaklumas 
 

 
 

 

15. Tyrinėjimas     

16. Problemų 

sprendimas 
 

 
 

 

17. Kūrybiškumas     

18. Mokėjimas mokytis     

 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogas                 _________________                ______________________ 

                                                                                parašas                                              vardas, pavardė  

                                                                 _________________                ___________________________ 

                                                                             parašas                           Tėvų/globėjų vardas pavardė                                                                       



 17 

3 priedas 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO  

VAIKO PASIEKIMŲ VERTINIMO APRAŠAS 

______-_______ M.M. 

 

Vardas, pavardė _____________________________                      

Gimimo metai_______________________________  

Sveikatos būklė______________________________                                                   

Spec. ugdymosi poreikiai_______________________       

    

Vaiko elgsena (gebėjimai) 

Pirminis 

vertinimas: 

_______ 

(data) 

Antrinis 

vertinimas: 

________ 

(data) 

1. SOCIALINĖ KOMPETENCIJA 

Apibūdina save, pasako savo vardą, amžių, pavardę, lytį.   

Pasakoja apie savo šeimą, išvykas, šventes.   

Geba lyginti save, kuo panašus į kitus ir kuo skiriasi.   

Drąsiai reiškia savo nuomonę, siūlo idėjas.   

Geba atsižvelgti į kitų nuomonę.   

Kreipiasi pagalbos ištikus nesėkmei, įžeistas arba nuskriaustas.   

Geba prisitaikyti prie pasikeitimų.   

Susikaupia išlaiko dėmesį, užduotis atlieka iki galo.   

Pats sutvarko savo žaidimų vietą, tausoja žaislus, daiktus.   

Geba atskirti gerą elgesį nuo blogo.   

Laikosi grupės susitarimų, taisyklių.   

Noriai išbando naujus pažinimo ir veiklos būdus.   

Supranta ir atpažįsta skirtingas nuotaikas, jausmus.   

Tolerantiškas kitiems.   

Ieško priimtinų konfliktų sprendimo būdų (vengia patyčių).   

Geba bendrauti ir bendradarbiauti su vienu ir keliais vaikais 

žaisdamas, atlikdamas užduotis. 

  

Rodo užuojautą, padeda kitiems.   

Geba tinkamai elgtis prie stalo, kelionėse, viešose vietose.   

Dalijasi patirtimi apie tėvų, kitų suaugusiųjų darbus, profesines 

veiklas. 

  

Geba nusakyti savo kilmę, valstybės simbolius.   

Nusako , kad skirtingų tautų žmonės gali turėti skirtingas tradicijas ir 

t.t. 

  

2. SVEIKATOS KOMPETENCIJA 

Įvardija berniukų ir mergaičių panašumus ir skirtumus.   

Komentuoja, kaip elgtis saugiai gatvėje ir kelyje.   

Paaiškina, kaip elgtis miške, prie vandens, pasiklydus ir pan.   

Saugiai elgiasi su pavojingais daiktais ir medžiagomis.   

Geba pasakyti skubios pagalbos telefonus.   

Žino, jog iš nepažįstamųjų nieko neimti.   

Geba atsipalaiduoti, nusiraminti.   

Geba valdyti emocijas, jausmus išreiškia įvairiais tinkamais būdais.   



 18 

Diskutuoja apie tais, kas daro žmogų sveika ir stiprų.   

Supranta, kada blogai jaučiasi ir yra pavargęs, pasako apie tai 

kitiems. 

  

Geba laikytis poilsio ir veiklos ritmo.   

Geba savarankiškai laikytis asmens higienos.   

Tvarkingai apsirengia ir nusirengia, užsiriša batų raištelius, užsisega 

sagas. 

  

Domisi savo kūnu, žino pagrindines kūno dalis.   

Geba saugiai naudotis aktyviam judėjimui skirtomis priemonėmis, 

žaislais. 

  

Gerbia kitos išvaizdos, sveikatos žmones.   

Geba eiti ir bėgti įvairiais būdais, įveikdamas kliūtis, keisdamas 

judėjimo kryptį, tempą. 

  

Geba mesti pagauti, atmušti, spirti kamuolį.   

Ropoja, šliaužia, pralenda, laipioja, derindamas rankų ir kojų 

judesius. 

  

Nušoka, peršoka, šokinėja įvairiais būdais.   

Išlaiko pusiausvyra eidamas įvairiais paaukštinimais, pastovi ant 

vienos kojos. 

  

Orientuojasi erdvėje, nustato ir pavadina kryptis ir savo kūno padėtį.   

Noriai žaidžia judriuosius, sportinius žaidimus, estafetes.   

3. PAŽINIMO KOMPETENCIJA 

Domisi aplinkiniu pasauliu: klausinėja apie žmones, gyvąją ir 

negyvąją gamtą, įvairias tradicijas. 

  

Geba pastebėti ir apibūdinti išorinius medžiagų, daiktų augalų 

pokyčius. 

  

Stebi, tyrinėja, apibūdina orus, jų pokyčius.   

Geba atskirti, pavadinti metų laikus, mėnesius, savaitės dienas, paros 

dalis. 

  

Pasako kur gyvena (gatvę, miestą, šalį).   

Nusako spalvą, daiktų dydį, padėtį erdvėje.   

Noriai dirba įprastus, kasdieninius darbus.   

Geba saugiai tyrinėti aplinką.   

Puoselėja gamtą, aplinką, kurioje žaidžia, gyvena.   

Paaiškina kaip taupyti elektrą, vandenį, kaip ir kodėl rūšiuoti atliekas.   

Įvairiais būdais tyrinėja aplinką( liečia, uosto, stebi...)   

Savo tyrimus mokosi pavaizduoti diagramomis.   

Pavadina keletą  geometrinių figūrų.   

Bando kritiškai vertinti iš įvairių informacijos šaltinių gautą 

informaciją  

(lygina). 

  

Taisyklingai skaičiuoja nuo 1 iki 10, atpažįsta ir įvardija skaitmenis.   

Skaičiuoja iki ...   

Atlieka logines, mintino skaičiavimo užduotis (sudėties, atimties, 

daugiau, mažiau). 

  

Žaidžia stalo žaidimus, klasifikuoja, grupuoja, sistemina, lygina 

daiktus pagal įvairius požymius  ( rūšį, formą, spalvą, dydį, aukštį , 

svorį ir t.t.). 

  

Tyrinėja daiktus, aiškinasi, iš ko jie padaryti, konstruoja, modeliuoja.   

Kelia klausimus apie nežinomus dalykus, ieško, siūlo sprendimo 

būdų. 

  



 19 

Domis technika ir technologijomis.   

Apibūdina, diskutuoja, svarsto, aiškinasi, dalinasi sumanymais.   

4. KOMUNIKAVIMO KOMPETENCIJA 

Nuosekliais dėsto mintis, pasakodamas gerai žinomas, išgalvotas 

istorijas, pagal paveikslėlių serija. 

  

Sukaupia dėmesį klausydamas draugo ar suaugusiojo pasakojimų.   

Suvokia skaitomų tekstų ar pasakojamų tekstų turinį.   

Mandagiai kalba su draugais ir suaugusiais.   

Geba kurti, fantazuoti, sukurti trumpą pasakojimo pradžią ar pabaigą.   

Kalba atsižvelgdamas į situaciją ( vietą, laiką, kontekstą).   

Geba skirti kitų šalių ir savo kalbas.   

Geba naudotis telefonu, kompiuteriu.   

Žaismingai sieja kalbinę raišką su kitomis raiškos formomis.   

Geba tinkamai, pagal prasmę vartoti žodžius.   

Pasako panašios ir priešingos reikšmės žodžių.   

Taisyklingai taria visus kalbos garsus.   

Kalba gramatiškai taisyklinga kalba (derina žodžius gimine, 

skaičiumi t.t.) 

  

Vartoja vaizdingus žodžius, palyginimus, smulkiąją tautosaką)   

Domisi knygomis, mėgsta jas komentuoti, vartyti.   

Saugo knygas ir kitus leidinius.   

Geba suvokti teksto visumą, vertinti, interpretuoti veikėjų poelgius, 

nusakyti veiksmo vietą, laiką eigą. 

  

Turi deklamavimo įgūdžių.   

Geba išskirti garsą žodžio pradžioje, viduryje, pabaigoje.   

Suvokia skaitymo ir rašymo kryptį.   

Perskaito savo vardą ir kitus jam reikšmingus žodžius ar trumpus 

sakinius. 

  

Taisyklingai laiko pieštuką, kreideles, flomasterius.   

Kopijuoja raides ir kitus raštą primenančius elementus.   

Geba parašyti savo vardą.   

Geba parašyti kai kurias raides.   

Pagal galimybes lankosi bibliotekoje, knygyne, teatre ir kt.   

5. MENINĖ KOMPETENCIJA 

Savarankiškai dainuoja išmoktas dainas.   

Geba atpažinti tradicinius muzikos instrumentus.   

Žino, kad muzika užrašoma natomis.   

Geba naudoti įvairius garso išgavimo būdus,  tyrinėja jų galimybes.   

Atkartoja nesudėtingus ritminius motyvus, ritmiškai muzikuoja 

instrumentais, buitiniais daiktais. 

  

Skiria liūdną ir linksmą muziką.   

Reiškia savo nuomonę apie muzikinius kūrinius.   

Geba sukaupti dėmesį ir klausyti įvairių muzikinių kūrinių.   

Šoka pagal muziką, atkartoja šokio judesius, jaučia kryptį, tempą, 

ritmą. 

  

Šoka pavieniui, poroje, grupėje.   

Geba muzikaliu judesiu perteikti personažo charakterį, nuotaiką.   

Moka keletą liaudies ratelių, žaidimų, šokių.   

Vaidindamas, geba įsivaizduoti aplinkybes, kurti, vaidmenį, 

pasinaudodamas balsu, mimika, kūno judesiais. 

  

Kultūringai elgiasi spektaklio, koncerto metu.   



 20 

Suvaidina nesudėtingas gyvenimiškas situacijas.   

Teatro raiškoje ( su lėlėmis, menamais daiktais, buities daiktais) yra 

laisvas, pasitikintis, kūrybingas. 

  

Laisvai reiškia įspūdžius, išgyvenimus bent keliomis piešimo, 

tapymo, lipdymo, konstravimo technikomis. 

  

Vaizduoja realius ir išsivaizduojamus dalykus.   

Dailės darbuose daug detalių.   

Džiaugiasi, komentuoja savo ir kitų dailės darbus.   

Savarankiškai pasiruošia ir susitvarko darbo vietą.   

Pagal paskirtį ir kūrybiškai naudoja įvairias meninės raiškos 

priemones. 

  

 

IŠVADOS  

 

Spalio 

mėn._____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Numatoma pagalba ir būdai: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Gegužės mėn. 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

Vaiko pasiekimai: 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogas              

  _________________               ___________________________ 

                                                                          (parašas)                                 (vardas, pavardė)     

 

                                                                  _________________                ___________________________ 

                                                                               ( parašas)                        ( Tėvų/globėjų vardas pavardė)                                                                        

 


